
Smlouva  o  dílo         
      _________________________________________________________________     

             uzavřená ve smyslu § 2586 a násl., zákona č. 89 /2012 Sb. – občanského zákoníku  
v platném znění 

      mezi 

 

Objednatel          : Gymnázium Brno-Bystrc,  

příspěvková organizace. Vejrostova 1143/2, 635 00 Brno 

zastoupený          : Mgr. Petr Šurek, ředitel školy 

IČO              : 605 55 211,   DIČ  : CZ60555211 

    a 

Zhotovitel            :        Ing. Petr Surý,   

    IČO   404 47 049 ,  zhotovitel není plátce DPH 

    Číslo živnostenského oprávnění, ev.č. 370200-2097203 ze dne  

03.04.1996 , autorizovaná osoba ČKAIT č.a. 1000379.  
bankovní spojení : FIO BANKA , č.ú.   

 

  

                                                   I.  Předmět  smlouvy 

          Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele  dílo na akci „ Oprava 

chemické laboratoře a učebny“ v objektu Gymnázia Brno-Bystrce, Vejrostova 2, Brno, spočívající ve  
vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu :  

 

1. Arch.-stavební řešení 
2. Vzduchotechnika 

3. Elektroinstalace  

4. Slaboproud  

5. Zdravotní techniku 

6. Vytápění 
7. Vybavení laboratorním nábytkem 

8. Požárně-bezpečnostní řešení 
9. K projektu bude zpracován  výpis materiálu a položkový rozpočet.  
10. Výkon autorského dozoru 

 

      Jedná se o opravu chemické laboratoře a učebny. Stávající laboratorní vybavení bude 
nahrazeno novým a nově budou provedeny všechny rozvody. V budově bylo letos nově 
provedeno centrální větrání všech místností vč. rekuperace. Tyto nové rozvody 

vzduchotechniky budou ponechány, bude řešeno pouze odsávání od digestoře a odsávacího 
ramene nad katedrou v učebně. Nově budou provedeny rozvody  vody, kanalizace, 

elektroinstalace včetně slaboproudu k novým zařizovacím předmětům a laboratorním stolům 
dle platných  současných norem. 
     Stávající vytápění bude pouze upraveno, doplněno o tělesa místo parapetních  jednotek 
VZT.    

      Elektroinstalace bude provedena v obou místnostech zcela nová s ohledem na nové 
rozmístění laboratorních stolů, digestoře a osvětlení. Slaboproudé propojení ovládání VZT 
jednotky s digestoří bude řešeno v rámci části vzduchotechnika. 
Okna budou zastíněna venkovní žaluzií nebo roletou s elektrickým ovládáním. 
 Projekt neřeší vnitřní rozvod plynu v objektu Gymnázia, z 1.PP do 3.NP pro chemickou 

laboratoř. Tento rozvod byl realizován již letos na základě stavebního povolení , které bylo 

vydáno dne 25.2.2016 pod. č. jed. 16-03093/SU/VIN. Projekt obsahuje pouze rozvody 

v laboratoři a učebně. 
 Součástí projektu bude i vyjádření KHS Brno. 
 



 
    II.  Doba  plnění 

Vypracování jednotlivých částí projektu bude následující.  
a) Předání projektu pro provedení stavby         do   20.10.2020 

b) Obstarání kladného vyjádření KHS Brno                         do   20.11.2020 

 

                                  III.  Cena  za  dílo 

    Cena předmětných prací  je stanovena dohodou na základě podané nabídky ze dne 11.09.2020. 

  

Celková cena za projektové práce                        118.000,-  Kč           

(slovy :  Sto osmnáct  tisíc korun  českých)              

Uchazeč není plátce DPH. 
Tato cena byla stanovena dohodou, je pevná a nebude se dále zvyšovat.             
 

                                                              IV.  Záruka 

     Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitní provedení prací a prohlašuje, že dílo bude 
provedeno v souladu s příslušnými technickými normami platnými v době zpracování projektu, které 
se na předmět díla vztahují. 
     V případě, že po převzetí díla budou zjištěny vady, zavazuje se je zhotovitel bezplatně odstranit 
ve lhůtě do 14 dnů od jejich uplatnění.  
 

                                                            V.  Způsob  fakturace 

    Cena díla bude objednateli vyúčtována daňovým dokladem ve formě faktury, pro níž se 
sjednává 15- denní splatnost a počíná dnem jejího doručení objednateli.  
Práce za projektovou dokumentaci budou fakturovány po celkovém ukončení a předání díla. 
 

                                               VI.  Smluvní  pokuta   
      Smluvní  strany se dohodly na pokutě za nedodržení termínu dokončení prací ve výši  
0,05 %  z ceny prací za každý den prodlení. 
Smluvní pokuta z prodlení s placením faktury činí 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

                                          VII.    Závěrečná  ujednání 
    Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
    Smlouvu lze měnit v souladu s tímto zákoníkem pouze písemnými dodatky k této smlouvě a 
potvrzenými oběma smluvními stranami. 
    Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
    Tato obchodní smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 
    Výše uvedená smlouva o dílo je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden si po podpisu 

ponechá objednatel a druhý potvrzený výtisk předá zhotoviteli.  

 

  

 

V Brně, dne    15.09. 2020 

 

 

 

 

 

................................……                                       ........................................ 

            objednatel       zhotovitel 

 
 


